plurima recte acta : eâ etiam causâ Fides Sponsalibus comparatur, quibus Deus & anima mutuo jungantur.

Os. 2. 10. Sponsabo te mihi in fide: ut intelligamus, horum etiam Sponsalium fructum præcipuum esse fecunditatem. Atque hæc ipsa fecunditas incredibile dictu est, quantum Fidem ipsam augeat, ad ipsum usque Dei solium illam deducendo, quin unquam suis in eo quaerendo votis frueretur: Deum exquisivi manibus meis, & non sum deceptus. At è diverso, nisi Fides operibus ex Caritate profectis nutriatur, vitalis non est. Fides sine operibus mortua est: & talis cum est, Virtutis nomine digna non est, perinde ac cadaveri perperam hominis nomen tribuitur. Quia autem res hæc momenti sanè quàm magni est, ut intelligamus necessitatem, quâ & Dei gratiam tueri, & ejus virtute opera digna vitâ æternâ producere debemus, placet clariùs proponere de ea quid sentiam.

XIII. Duplex mortis genus in cadavere considerare possumus: unum est, quo corpus ab Anima, vitâ suâ, separatur; alterum, quo ipsam putrescit, sic ut tandem in pugillum pulveris ac putredinis redigatur. Eadem tors est Fidei. Moritur illa in primis per separationem à Caritate, dum peccato anima assentitur. Moritur deinde, cum sensim Fides ipsa corrumpitur, sic ut denique in nihilum redigatur. Negari non potest; magnam in eo Dei miserationem inesse, quòd Peccatores amissâ gratiâ non simul etiam Fidei jacturam faciant,

Placuit Deo, eâ erga nos, proportionè quâdam, uti benignitate, quâ erga artifices, aut alieno ære obstrictos, aut etiam decoctores, Leges utuntur. Vetant hæc, miseris illis auferri artis suæ instrumenta, ut horum ministerio & vitam tueri, & fortassis aliquando etiam contracta nomina delere possint. Sic & Deus, ut Peccatores spei aliquid retineant, è miserrima sua sorte aliquando emergendi, & exolvendi nomina cum Justitiâ divinâ contracta, relinquit eorum in manibus omnium virtutum instrumentum Fidem, quæ etiam earundem, quatenus quidem in cognoscendo versantur, forma est. Istud tamen Fidei mortuæ cadaver, quod in anima peccatrice velut tumulo sepultum relinquitur, paulatim ipsam etiam, quam cum vivo corpore habebat, similitudinem deperdit; & illud virtutum recuperandarum instrumentum, diu otiosum, tandem ita rubigine exeditur, ut sensim penitus inutile reddatur. Nec id mirum; cum ea sit Otii ac sitis natura, omnia tandem corrumpere. Aqua diu immota, verminat: ædes diu non habitatæ sensim in æcerum informem subsidunt: Equus, diu è stabuli sui pædore non eductus, vigorem omnem perdit. Hac igitur ratione Fides, etsi vitâ destituta non esset, magnum tamen subiret exitii sui discrimen, eo solum quod otio torperet, & nulla virtutum opera efficeret. Quanto igitur magis, vel vestro judicio, parum ab extrema pernitie, mortua aberit?